

jopa niin, että tekotarpeetkin on haettu täältä.

Kylältä lähimpiin taajamiin pitäisi olla nykyistä enemmän linja-autovuoroja, niin että asioiminen niin kirkonkylällä kuin kaupungissakin sujuisi nykyistä helpommin, ettei tarvitsisi pienen asian takia tuhlata koko päivää. Asioiminen tulisi myös omaa autoa halvemmaksi, jos vain kulkuvuorot ja yhteydet soveltuisivat. Osa syy on ehkä meissä matkustajissakin, jotka ajamme mieluummin omalla autolla kuin yleisellä kulkuneuvolla. Bensiinin hinnan nopea nousu pakottanee pian kuitenkin meidät tarkistamaan tottumuksiamme. Helpotusta tilanteeseen tuonee myös joukkoliikennekokeilu. Sitä pitäisi vain pyrkiä käyttämään ja kehittämään niin, ettei se jäisi vain kokeiluksi. Riittävät ja soveltuvat liikenneyhteydet mahdollistaisivat myös päivittäiset työmatkat kotikylän ulkopuolellekin.

Kylä saattaisi ruveta elämään nykyistä paremmin pelkästään asennemuutoksen kautta. On saatava palautumaan usko siihen, että maaseudullakin voi elää, eli olisi valettava uskoa maatalouden tulevaisuuteen. Tiedotusvälineissä tulisi luoda tämänhetkistä myönteisempi kuva maataloudesta. Viljelijäväestön tulisi itse kohottaa omanarvontuntoaan lakkaamalla puhumasta lapsilleen "tämä ei kannata"-sävyyn. Asennemuutos olisi tarpeen myös niille nuorille tytöille, jotka katsovat kaupungissa minkä tahansa ammatin maatalan emännän työtä arvokkaammaksi.

Maatilan omistuksessa tulisi sukupolvenvaihdoksen tapahtua nykyistä varhaisemmin, jotta halukkaat nuoret pääsisivät itse yrittämään, eivätkä ennättäisi vieraantua maataloustyöstä. Nuoret olisi opetettava vastuuntuntoiseksi jo varhain, jotta he osaisivat seistä omilla jaloillaan. Yrittäjämielen luomiseksi tilat olisi saatettava elinkelpoisiksi sekä opetettava lapset tekemään työtä pienestä pitäen.

Valtion, kunnan ja seurakunnan olisi lisättävä voimavaroja haja-asutusalueiden sosiaalisten olojen parantamiseksi. Yhteiskunnan olisi palkettava sijais- ja lomitusapua, jotta myös karjatiloilta päästäisiin 5-päiväiseen työviikkoon. Yhteiskunnan olisi entistä paljon tehokkaammin tuettava työvaltaista maanviljelystä. Se olisi tehokkainta työttömyyden torjuntaa ja paljon mielekkäämpää kuin maksaa työttömyyskorvausta joutenolosta.

Edellä esitetystä maaseutukylän yleiskatsauksesta käy selvästi ilmi, että yhteiskunnan toimenpitein olisi mahdollista paljonkin piristää kylän elämää, jos vain tämänsuuntaista tahtoa olisi riittämiin. Paljon kuitenkin riippuu myös kylän ja sen asukkaiden omasta aktiivisuudesta ja tarmokkuudesta asioittensa hoitamisessa.